
 
 

1 
 

 
GECT “EUREGIO SENZA CONFINI r.l.” 

EVTZ “ EUREGIO OHNE GRENZEN” m.b.H.“ 
Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) 

C.F. e numero iscrizione 90139730320 
 

 
Numerazione interna 
 
 

 

Decreto n. 58 
di data 25.07.2023 

 
  
  

Oggetto: Rettifica decreto n. 57 dd 19/07/2023 di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 

50/2016, del servizio di assistenza fiscale, amministrativa e contabile nonché degli adempimenti in materia di 

lavoro e previdenza in favore del GECT Euregio senza Confini r.l, al RTI, composta dalla rete di imprese costituita 

da “T&B Associati Srl” (impresa mandataria) e “DGR Consulting Srl” (impresa mandante). CIG 9840743605. 

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006, così 

come modificato dal Regolamento (UE) n. 1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 prevede la possibilità di istituire gruppi cooperativi dotati di personalità giuridica denominati “Gruppi Europei 

di Cooperazione Territoriale (GECT)”, quali strumenti in grado di contribuire alla cooperazione al di là delle frontiere 

nazionali, rendendo la cooperazione territoriale più strategica, ma anche più semplice e flessibile; 

VISTA la Legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008); 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il 13 luglio 2012;  

VISTA l’iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT Euregio Senza Confini al Registro istituito con D.P.C.M. del 

6 ottobre 2009 e la sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle Regioni 

dell’Unione Europea; 

VISTI l’Atto costitutivo e lo Statuto del GECT Euregio Senza Confini firmati dai Presidenti delle Regioni del Veneto, 

Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT Euregio Senza Confini ed, in particolare, l’art. 7, comma 1, lett. b), il 

quale prevede che il Direttore del GECT Euregio Senza Confini, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e 

gestione dell’attività finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell’attività, riferita sia alla parte entrata che 

alla parte spesa; 

VISTO il bilancio annuale e pluriennale del GECT Euregio Senza Confini 2023-2025, approvato dalla XXIᵃ Assemblea 
del GECT Euregio Senza Confini tenutasi il 25.11.2022; 

VISTO il Decreto n. 34 di data 31.05.2023 con il quale è stato pubblicato l’Avviso pubblico di indagine di mercato 

finalizzata all'espletamento della procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del 

D.Lgs 50/2016, tramite Richiesta di offerta sulla piattaforma telematica MEPA, del servizio di assistenza fiscale, 

amministrativa e contabile, nonché degli adempimenti in materia di lavoro e previdenza in favore del GECT Euregio 

Senza Confini r.l. per un importo totale di € 120.000,00 (centoventimila) IVA inclusa; 

CONSIDERATO che l’Avviso pubblico di indagine di mercato è stato pubblicato in data 01.06.2023 sul sito del 

Committente con scadenza il 15.06.2023 alle ore 12:00; 

 



 
 

2 
 

 

CONSIDERATO che, alla data di scadenza, è pervenuta solamente una manifestazione di interesse, ns. prot. nr. 

GEN-GEN-2023-78-A, da parte della RTI, composta dalla rete di imprese costituita da “T&B Associati Srl” (impresa 

mandataria) e “DGR Consulting Srl” (impresa mandante); 

VISTO il Decreto nr. 49 di data 28.06.2023 con il quale è stata nominata la Commissione Valutatrice così 

composta:  

- dott.ssa Sandra Sodini, Direttrice del GECT Euregio Senza Confini, Presidente di Commissione;  

- dott.ssa Chiara Fabbro, Coordinatrice dei progetti europei del GECT Euregio Senza Confini, Segretaria 

Verbalizzante; 

- dott.ssa Roberta Maccari, Specialista amministrativa economica del GECT Euregio Senza Confini.  

VISTO il Verbale della Commissione nr.1 di data 11.07.2023 con il quale si prendeva atto della necessità di avviare 

il procedimento di soccorso istruttorio di cui all’art. 83, comma 9, del D.Lgs 50/2016, per sanare la mancanza del 

CV del professionista che prenderà in carico il servizio di consulenza del lavoro, con termine perentorio per l’invio 

della documentazione martedì 18 luglio 2023 alle ore 12:00;  

VISTO il Verbale della Commissione nr.2 di data 18.07.2023 con il quale la Commissione prendeva atto della 

completezza della documentazione amministrativa e tecnica inviata dal RTI, e si procedeva ad assegnare una 

valutazione di 68/70 per la valutazione qualitativa dell’offerta tecnica;  

CONSIDERATO che a seguito dell’espletamento della procedura sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, RDO nr. 3637389, con scadenza il giorno 08 luglio u.s., è risultato aggiudicatario, secondo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo totale di € 93.000,00 (novantatremila/00) 

IVA e altri oneri fiscali esclusi, per una durata triennale; 

VISTO il decreto n.57 dd 19/07/2023 con il quale si è affidato ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs 

50/2016, il servizio di assistenza fiscale, amministrativa e contabile nonché degli adempimenti in materia di lavoro 

e previdenza in favore del GECT Euregio senza Confini r.l, al RTI, composta dalla rete di imprese costituita da “T&B 

Associati Srl” (impresa mandataria) e “DGR Consulting Srl” (impresa mandante) per un importo complessivo di € 

93.000,00 (novantatremila/00) IVA esclusa per una durata triennale; 

ACCERTATO che, per mero errore materiale, nel decreto n. 57 dd 19/07/2023 veniva dichiarato che l’offerta 

economica presentata apparteneva all’operatore economico Divulgando Srl; 

VERIFICATO che l’offerta economica è effettivamente pervenuta dalla RTI composta dalla rete di imprese 

costituita da “T&B Associati Srl” (impresa mandataria) e “DGR Consulting Srl” (impresa mandante) e che essa 

presenta le caratteristiche dell’economicità complessiva del servizio; 

Per le motivazioni di cui in premessa, 

 

DECRETA 

1. La rettifica del decreto n.57 dd 25/07/2023 nella parte in cui si dispone che “VALUTATO che l’offerta 

economica presentata dall’operatore economico Divulgando Srl presenta le caratteristiche dell’economicità 

complessiva del servizio” con la dicitura “VALUTATO che l’offerta economica presentata dall’operatore 

economico RTI composta dalla rete di imprese costituita da “T&B Associati Srl” (impresa mandataria) e 

“DGR Consulting Srl” (impresa mandante) presenta le caratteristiche dell’economicità complessiva del 

servizio”. 

 



 
 

3 
 

 

2. di disporre la pubblicazione dell’estratto dei dati richiesti dall’art. 1, comma 32, della legge 190/2012 e 

ss. mm. ii., “Legge sulla trasparenza” e di quanto disposto dall’art. 37 del D. Lgs. 33/2013, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web del GECT “Euregio Senza Confini r.l.”. 

 

 

Trieste, 25.07.2023 

                                                                                                                           

 

       

    La Direttrice del GECT 

             dott.ssa Sandra Sodini  

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 


		2023-07-25T13:45:51+0000
	Sandra Sodini




